
Projekt Erasmus + „Stań w obronie swoich praw” 

 

Szkoła Podstawowa nr 1 im. św. Jana Pawła II w Giżycku o 

d 1 września 2020 r. do 31 sierpnia 2022 r. jest beneficjentem projektu Erasmus +. 

 

W ramach projektu Erasmus+ pt. „Stań w obronie swoich praw” będziemy rozmawiać 

z uczniami o obowiązkach obywatelskich, takich jak głosowanie i aktywne uczestnictwo 

w życiu społeczności. Podejmiemy również tematykę wartości demokratycznych, takich jak 

solidarność, szacunek, równość, tolerancja. Pragniemy, aby nasi podopieczni poznali 

demokratyczne prawa i wolności poprzez doświadczenie, a będzie to możliwe poprzez 

realizację projektu czterokrotnej wymiany młodzieży oraz wspólne szkolenie dla dorosłych 

biorących w nim udział. Każde z pięciu spotkań (w Portugalii, Polsce, we Włoszech, 

w Rumunii i Turcji) będzie miało inną tematykę: 

 

C1 - Tożsamość (indywidualna, narodowa i europejska) i demokracja. 

C2 - Życie polityczne i demokracja: siła robocza, wybory i mechanizmy podejmowania 

decyzji. 

C3 - Partycypacja obywatelska i demokracja. 

C4 - Mechanizmy sprawiedliwości – badania dotyczące przestrzegania praw człowieka. 

Konstruktywna dyskusja i debata. 

C5 - Stworzenie nowego programu nauczania w zakresie edukacji i demokracji w celu 

zapewnienia ciągłości edukacji demokratycznej w szkołach. 

 

Głównym celem tego projektu jest poszerzenie świadomości wszystkich dzieci bez 

względu na narodowość i status społeczny.  

 

Ponadto chcielibyśmy upewnić się, że uczniowie rozumieją pojęcie wartości 

demokratycznych w kraju i Europie, zwiększyć świadomość uczniów na temat różnic 

kulturowych, rozwinąć umiejętności rozwiązywania problemów i krytycznego myślenia, 

stworzyć podstawy współpracy szkół z organizacjami pozarządowymi oraz  samorządami, 

wzmocnić umiejętności komunikacyjne uczniów w języku angielskim, zabiegać 



o kształtowanie kompetencji obywatelskich. Zapraszamy do udziału uczniów naszej szkoły 

w wieku 12-14 lat. 
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